[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                            с. Чугуевка
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1076-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе»
на 2014–2020 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1076-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе» на 2014 – 2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. продлить действие программных мероприятий на период до 2021 года включительно;

1.2. в наименовании муниципальной программы слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;
1.3. паспорт Программы изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление социально-культурной деятельности администрации Чугуевского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	Нет

	Реквизиты нормативных правовых актов, которыми утверждены государственные программы Российской Федерации, Приморского края
	Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 30 «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы»;
Постановление Администрации Приморского края от 07.12.2012 № 381-па «Об утверждение государственной программы Приморского края «Развитие  физической культуры и спорта Приморского края» на 2013-2021 годы;

Федеральный закон от 24.11.1996 № 132 –ФЗ «Об основах туристической деятельности в Российской Федерации»;

Постановление администрации Приморского края от 07.12.2012 г. № 396–па «О государственной программе Приморского края «Развития туризма в Приморском крае» на 2013-2021 годы.

	Цели муниципальной программы
	Сохранение и дальнейшее развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе.

	Задачи муниципальной программы
	Создание материально-технической спортивной базы для развития массовой физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе.

Создание условий для привлечения различных слоев населения района к организованным занятиям физической культурой, спортом и туризмом.

Развитие физической культуры и спорта в учреждениях образования среди детей и подростков.

	Целевые индикаторы, показатели муниципальной  программы
	Удельный вес населения Чугуевского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой, спортом и туризмом;
Количество спортивных сооружений;
Численность молодежи Чугуевского муниципального района, занимающейся физической культурой, спортом и туризмом;
Численность детей и подростков Чугуевского муниципального района, занимающихся физической культурой, спортом и туризмом в образовательных учреждениях района;
Численность победителей и призёров краевых, региональных, всероссийских, международных соревнований;

Численность спортсменов, выполнивших спортивные звания и разряды;
Численность участников официальных физкультурных и спортивных мероприятий Чугуевского муниципального района;

Численность граждан, принявших участие в выполнении норм ВФСК ГТО.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в один этап 2014-2021 год.

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств краевого, районного бюджета составляет 50161,11 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 12000 тыс. рублей,

в том числе: 2019 год – 12000 тыс. рублей;

районный бюджет в сумме 38161,11 тыс. рублей

в том числе:
2014 год – 1080,71 тыс. рублей;

2015 год – 1114,70 тыс. рублей;

2016 год – 978,00 тыс. рублей;

2017 год – 931,70 тыс. рублей;

2018 год – 651,00 тыс. рублей;

2019 год – 15175,00 тыс. рублей;

2020 год – 17540,00 тыс. рублей;

2021 год – 690,00 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации муниципальной программы будет обеспечено к 2021 году:

Увеличение удельного веса населения Чугуевского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой, спортом и туризмом до 28%.

Увеличение количества спортивных сооружений – до 10 единиц.

Увеличение численности молодежи Чугуевского муниципального района, занимающейся физической культурой, спортом и туризмом – до 1889 человек.

Увеличение численности детей и подростков Чугуевского муниципального района, занимающихся физической культурой, спортом и туризмом в образовательных учреждениях района – до 3650 человек.

Увеличение численности победителей и призёров краевых, региональных, всероссийских, международных соревнований – до 230.

Увеличение численности спортсменов, выполнивших спортивные звания и разряды – до 65.

Увеличение численности участников официальных физкультурных и спортивных мероприятий Чугуевского муниципального района – до 1900.

Увеличение численности граждан, принявших участие в выполнении норм ВФСК ГТО – до 515.

1.4. Раздел 7  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 50161,11 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 12000 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 12000 тыс. рублей;

районный бюджет в сумме 38161,11 тыс. рублей в том числе:
2014 год – 1080,71 тыс. рублей;

2015 год – 1114,70 тыс. рублей;

2016 год – 978,00 тыс. рублей;

2017 год – 931,70 тыс. рублей;

2018 год – 651,00 тыс. рублей;

2019 год – 15175,00 тыс. рублей;

2020 год – 17540,00 тыс. рублей;

2021 год – 690,00 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приведено в приложении № 3».

1.5. Раздел 8 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Программа реализуется в 2014-2021 годах в один этап.».
1.6. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение № 2 к Программе «Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы мероприятий» изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                              Р.Ю. Деменёв
Приложение № 1

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры, спорта и туризма
в Чугуевском муниципальном районе» на 2014-2021 годы

Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы
	№

п/п
	Целевой индикатор,

показатель

(наименование)
	Ед

изм
	Год

	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Удельный вес населения Чугуевского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой, спортом и туризмом
	%
	28,07
	28,26
	28,88
	29,02
	23,33
	23,5
	24,00
	24,00
	28,00

	2.
	Обеспечение населения Чугуевского муниципального района спортивными сооружениями, в том числе

плоскостными спортивными сооружениями
	шт
	76
	77
	78
	79
	80
	6
	6
	10
	10

	3.
	Численность молодежи Чугуевского муниципального района, занимающейся физической культурой, спортом и туризмом
	чел
	2175
	2279
	2383
	2487
	1589
	1639
	1689
	1689
	1889

	4.
	Численность детей и подростков Чугуевского муниципального района, занимающихся физической культурой, спортом и туризмом в общеобразовательных учреждениях
	чел
	3564
	3734
	2676
	2832
	3401
	3470
	3500
	3500
	3650

	5.
	Численность победителей и призёров краевых, региональных, всероссийских, международных соревнований
	чел
	-
	-
	-
	-
	165
	197
	205
	220
	230

	6.
	Численность спортсменов, выполнивших спортивные звания и разряды
	чел
	-
	-
	-
	-
	49
	49
	54
	62
	65

	7.
	Численность участников официальных физкультурных и спортивных мероприятий Чугуевского муниципального района
	чел
	-
	-
	-
	-
	1742
	1750
	1770
	1810
	1900

	8
	Численность граждан, принявших участие в выполнении норм ВФСК ГТО
	чел

	-
	243
	361
	415
	465
	515

Приложение №2

«Развитие физической культуры,

спорта и туризма к муниципальной программе

 Чугуевском районе» на 2014-2021 годы

Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы мероприятий

	№п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	Начала реализации мероприятия

	Срок окончания реализации мероприятия

	Ожидаемый результат (краткое описание)

	1
	Участие сборных команд района в краевых Спартакиадах, чемпионатах и первенствах Приморского края по видам спорта
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021
	Ежегодное увеличение занятых спортсменами района призовых мест на соревнованиях краевого уровня

	2
	Проведение фестивалей, спартакиад, спортивно-массовых мероприятий, официальных районных соревнований по видам спорта
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021

	3
	Участие команд  района во всероссийских  соревнованиях зоны Сибири и Забайкалья Дальнего Востока
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021
	Ежегодное увеличение занятых спортсменами района призовых мест на соревнованиях регионального уровня

	4
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021
	Укрепление материально-технической базы спортивных сооружений

	5
	Оплата проезда (в том числе приобретение ГСМ) команд сельских поселений и команд общеобразовательных учреждений для участия в районных соревнованиях, спартакиадах и спортивных праздниках
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021
	Привлечение населения к занятиям спортом и здоровому образу жизни

	6
	Проведение слетов, праздников с элементами спортивного туризма, посвященных Всемирному дню туризма
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021
	Удовлетворение потребностей населения в активном полноценном отдыхе

	7
	Приобретение туристического оборудования и снаряжения
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021
	Укрепление материально-технической базы

	8
	Проведение районных детско-юношеских соревнований по туризму
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021
	Укрепление здоровья молодого поколения

	9
	Участие в краевых соревнованиях по туризму
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021
	Выявление сильнейших команд и участников

	10
	Строительство универсальных спортивных площадок
	Отдел культуры, спорта и туризма  администрации Чугуевского муниципального района
	2014
	2021
	Укрепление материально-технической базы

	11
	Проектирование и строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в с. Чугуевка
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации Чугуевского муниципального района
	2018
	2021
	Укрепление материально-технической базы спортивных организаций